
CITTÀ DI CASTELVETRANO  
PROVINCIA DI TRAPANI 

*****  

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO W :1 i del 24 GEN. 21J14 

OGGETTO: Artt. 93 e 233, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Nomina degli agenti contabiJi per 
l'esercizio finanziario 2014 

Si lrasmette ai seguenti Uffici : 

I) Segretario Oenerale__________ ______ _ _ 

2) Albo Pretorio ___ ON LINE,______________ 

3) Dipendenti ___ _______________ _ _ 

l procedimento  Assunto impegno nO___,del ____ 
Sull'Intervento nO ~ _ _ _ _____ 

Cap. N° 
Fondo nsultante€: _ ___ ____ _ 
Imp.Precedenti €_ ________ 
Imp. Attuale €_ ________ 

Dispon. Residl:la €_ _ _______ 

Il Responsabi 1 e 



IlSlNDACO 

PREMESSO CHE gli articoli 93 e 223, D.Lgs. D. 267/2000 disciplinano la resa dei conti deg.li Agenti 
Contabili inseriti nella struttura comunale; 

RICHIAMATO l'art. 233, D.Lgs. 267/2000 così modificato dall'art 2-quaterr comma 6, legge n. 189 del 

2008che testualmente recita : 
"1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegllotan'o dei 

beni e gli altri soggetti di cui all'art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il 

quale /0 trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti enhu 60 giorni 

dall'approvazione del rendiconto. 

2. Gli agenti contabili, a danaro e a materia, allegano al conto, per quanto di rispeth'uo competenza:  

aJ Il provvedimento di legittimazione del contabile alla gestione;  

b) la lista per tipologie dei beni;  

c) copia degli inventari tenuti dagli agenti contabili;  

d) lo documentazione giustificativa del/a gestione;  

e) i verbali di passaggio di gestione;  

f) le verifiche ed i discarichi amministrativi e per annullamento, variazioni e simili;  

g) eventuali aftri documenti ridll'esti dalla Corte dei conti,  

:], Qualora "organizzazione dell'ente locale lo consenta e le inform(w:oni relative agli allegati di cui ai  

precedenL1 commi sono trasmessi anche aNraverso strumenti informatici, con modalità da definire  

attrauerso appositi protocolli di comunicazione.  

4. [ conti di cui a/ comma 1 sono redatti su modello approvato con il regolamento previsto dall'af'ticolo  

160."  

CONSIDERATA la necessità di individuare per l'esercizio finanziario 2014 i soggetti incaricati della 
riscossione e maneggio di denaro e valOri con riserva di integrazione conseguente a variaz.ioni o di 
effettuazione di nuove nomine; 

VISTI, 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

•  il vigente Regolamento di contabi lità ;  
lo Statuto dell'Ente.  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

l. DI CONFEruRE ai dipendenti di ruolo più s,otto elencati di questa Amministrazione comunale, la 
qualifica di Agente contabile, come di seguito indicata, con tutti gli obblighi ad essa conseguenti : 

SERVIZI DEMOGRAFICI e STATO CIViLlE: Sig.fa Giovanna Tilotta ( per la riscossione dei proventi relativi 
alle vendita delJe carte d'identità, diritti sulle carte d'identità e diritti di segreteria) 

POUZIA LOCALE: Sig./a Ban-esi Maurizio ( per la riscossione dei proventi delle sanzioni amDÙnist rative, 
delle violazione al C.d.S e dei diritti sulla pubblicità) 



UFFJCIO TECNICO/URBANISTICA: Sig.fa Cavarretta Pietro ( per la riscossione dei diritti di istruttoria 

pratiche, diritti di segreteria) 

UFFICIO CATASTALE: Sig Cavarretta Pietro (per i proventi relativi alle visure catastali) 

BIBLIOTECA - MUSEO: Sig./a Morici Maria (per la riscossione dei proventi relativi alla vendita dei biglietti 
d'ingresso alruuseo e i proventi della biblioteca comu nale) 

2. DT DARE AlTO che i sopra indicati agenti contabili interni entreranno)n ca rica da l giorno lO Febbraio 
2014: 

3 . DI DARE ATTO, inoltre, che i soggetti sopra indicati sono responsabili della resa del conto della gestione 
finanziaria di loro competenza ai sensi dell'art. 233 del D. Lgs . 267/2000 da pred isporre s ui modelli approvati 
con D.P.R. 194/1996. 

I 


